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Remissvar till nytt regelverk för utdelning av post inom den samhällsomfattande 
posttjänsten 
 
iBoxen har tagit del av förslaget till nya föreskrifter och allmänna råd för utdelning av post 
inom den samhällsomfattande posttjänsten och lämnar följande synpunkter. 
 
Förändringen i det svenska samhället med en fortsatt minskad utdelning av fysisk post samt 
en kraftigt ökande volym med paket som framför allt är driven av en ökad e-handel har 
resulterat i framväxten av ny infrastruktur av leveransboxar för mottagande och skickande 
av paket. 
 
Vi vill framföra vikten att tillse att regleringen av den samhällsomfattande posttjänsten även 
framgent ska verka för en fungerande konkurrensutsatt marknad för distribution av paket. 
Utifrån den utgångspunkten lämnar vi följande reflektioner: 
 

- Att det även fortsättningsvist bör finns två separata infrastrukturer för utdelning av 
post samt paket. 
 

- Vi avråder myndigheten att tillåta företaget med samhällsomfattande posttjänsten 
att få sammanblanda den samhällsreglerade postdistributionen med den 
konkurrensutsatta paketdistributionen. Det skulle ge företaget en möjlighet att nyttja 
sin anvisningsrätt till fastighetsägare att företagets leveransboxar ska bli fastighetens 
postanordning. Resultatet innebär att företaget ges en exklusiv rätt att leverera 
paket till en fastighets postanordning och en oacceptabel konkurrensfördel. 

 
- Vidare kan vi konstatera att om företaget med samhällsomfattande posttjänsten får 

möjlighet att sammanblanda post- och paketdistribution genereras en ekonomisk 
synergieffekt som övriga marknadsaktörer ej kan tillgodose. 
 

- Om myndigheten trots avrådan överväger att tillåta postleverans till paketboxar bör 
fastighetsägaren ges möjlighet att välja andra leveransboxar som ägs av tredje part. 
Vid ett sådant förfarande är det nödvändigt att myndigheten reglerar en 
marknadsmässig ersättningen till företagen som äger infrastrukturen av 
leveransboxar från företaget med samhällsomfattande posttjänsten. 

 
Stockholm den 6 oktober 2022 
 
Tim Jörnsen 
VD iBoxen Infrastruktur Sverige AB 


